
 

COTIZACIÓN DEL DÓLAR USA   

MAYO DE 2022 

 

Fecha 
Dólar Interbancario 

Billete 

Dólar pizarra 

Compra Venta 

02/05/2022 40,926 39,90 42,30 

03/05/2022 41,100 39,85 42,25 

04/05/2022 41,261 40,00 42,40 

05/05/2022 41,490 40,20 42,60 

06/05/2022 41,595 40,35 42,75 

09/05/2022 41,786 40,60 43,00 

10/05/2022 41,653 40,45 42,85 

11/05/2022 41,548 40,35 42,75 

12/05/2022 41,753 40,55 42,95 

13/05/2022 41,442 40,25 42,65 

17/05/2022 40,600 39,20 41,60 

18/05/2022 40,481 39,40 41,80 

19/05/2022 40,331 39,20 41,60 

20/05/2022 40,194 39,00 41,40 

23/05/2022 40,001 38,80 41,20 

24/05/2022 39,912 39,35 40,65 

25/05/2022 40,046 38,80 41,20 

26/05/2022 39,884 38,70 41,10 

27/05/2022 39,810 38,75 41,15 

30/05/2022 40,205 38,80 41,20 

31/05/2022 39,902 38,70 41,10 

 
 

Promedios de MAYO/22 
 

Dólar Interbancario: 40,758 

Dólar Pizarra: 39,58/41,93 

 

 



 

 
COTIZACIONES SEGÚN MESA DE CAMBIOS DEL BCU 

 

MAYO DE 2022  

 
COTIZACIÓN INTERBANCARIA  

 
 

Fecha 
Dólar (Int. 

Billete) 
Peso 

Argentino 
Real 

02/05/2022 40,926 0,2180 8,3520 

03/05/2022 41,100 0,2160 8,3880 

04/05/2022 41,261 0,2170 8,4210 

05/05/2022 41,490 0,2220 8,4670 

06/05/2022 41,595 0,2210 8,4710 

09/05/2022 41,786 0,2220 8,3570 

10/05/2022 41,653 0,2190 8,2970 

11/05/2022 41,548 0,2190 8,2760 

12/05/2022 41,753 0,2200 8,3010 

13/05/2022 41,442 0,2180 8,2720 

17/05/2022 40,600 0,2140 8,1200 

18/05/2022 40,481 0,2130 8,1780 

19/05/2022 40,331 0,2120 8,1480 

20/05/2022 40,194 0,2210 8,1530 

23/05/2022 40,001 0,2110 8,1630 

24/05/2022 39,912 0,2100 8,1950 

25/05/2022 40,046 0,2110 8,1730 

26/05/2022 39,884 0,2100 8,1400 

27/05/2022 39,810 0,2100 8,1240 

30/05/2022 40,205 0,2120 8,2390 

31/05/2022 39,902 0,2100 8,1600 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

EURO 

MAYO DE 2022 

 
 

Fecha Cotización interbancaria Dólares por Euro 

02/05/2022 42,9518 1,049500 

03/05/2022 43,2598 1,052550 

04/05/2022 43,7284 1,059800 

05/05/2022 43,6496 1,052050 

06/05/2022 43,8598 1,054450 

09/05/2022 44,1594 1,056800 

10/05/2022 43,8710 1,053250 

11/05/2022 43,7147 1,052150 

12/05/2022 43,3166 1,037450 

13/05/2022 43,1225 1,040550 

17/05/2022 42,8147 1,054550 

18/05/2022 42,4018 1,047450 

19/05/2022 42,7569 1,060150 

20/05/2022 42,4027 1,054950 

23/05/2022 42,7711 1,069250 

24/05/2022 42,8136 1,072700 

25/05/2022 42,8052 1,068900 

26/05/2022 42,7576 1,072050 

27/05/2022 42,7261 1,073250 

30/05/2022 43,3510 1,078250 

31/05/2022 42,8388 1,073600 

 
 
 
 
 

 

 


